I dati riportati si intendono informativi e non impegnativi. Si riserva la facoltà da parte del produtoore di apportare modifi che e/o variazioni alle caratteristiche dei prodotti
senza obbligo di preavviso. Non è consentita la riproduzione cartacea od elettronica del presente catalogo senza preventiva autorizzazione. © 2017 Torneria Montesi Srl
7
Dati Tecnici Gamme RAT -  RATHCP
Filettatura Trapezio DIN 103 ISO 2901-04
Tolleranza fi lettatura 7e
Numero di principi 1 - 2
Diametri disponibili:

Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica  (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza 103
mm3
massa Kg/m
min max min max
S RAT10031D Tr10x03 DX 9,764 10,000 8,191 8,415 0,5 6°24’ 0,51 1,5 0,0057 0,02 0,45
S RAT10031S Tr10x03 LH SX 9,764 10,000 8,191 8,415 0,5 6°24’ 0,51 1,5 0,0057 0,02 0,45
S RAT12031D Tr12x03 DX 11,764 12,000 10,191 10,415 0,5 5°12’ 0,46 1,5 0,02 0,047 0,65
S RAT12031S Tr12x03 LH SX 11,764 12,000 10,191 10,415 0,5 5°12’ 0,46 1,5 0,02 0,047 0,65
S RAT14041D Tr14x04 DX 13,700 14,000 11,640 11,905 0,5 6°03’ 0,5 2 0,03 0,067 0,89
S RAT14041S Tr14X04 LH SX 13,700 14,000 11,640 11,905 0,5 6°03’ 0,5 2 0,03 0,067 0,89
S RAT16041D Tr16x04 DX 15,700 16,000 13,640 13,905 0,3 5°12’ 0,46 2 0,068 0,124 1,2
S RAT16041S Tr16x04 LH SX 15,700 16,000 13,640 13,905 0,3 5°12’ 0,46 2 0,068 0,124 1,2
S RAT18041D Tr18x04 DX 17,700 18,000 15,640 15,905 0,3 4°33’ 0,43 2 0,133 0,206 1,58
S RAT18041S Tr18x04 LH SX 17,700 18,000 15,640 15,905 0,3 4°33’ 0,43 2 0,133 0,206 1,58
S RAT20041D Tr20x04 DX 19,700 20,000 17,640 17,905 0,2 4°03’ 0,4 2 0,238 0,318 2,01
S RAT20041S Tr20x04 LH SX 19,700 20,000 17,640 17,905 0,2 4°03’ 0,4 2 0,238 0,318 2,01
S RAT22051D Tr22x05 DX 21,665 22,000 19,114 19,394 0,2 4°40’ 0,43 2,5 0,285 0,366 2,35
S RAT22051S Tr22x05 LH SX 21,665 22,000 19,114 19,394 0,2 4°40’ 0,43 2,5 0,285 0,366 2,35
S RAT24051D Tr24x05 DX 23,665 24,000 21,094 21,394 0,2 4°14’ 0,41 2,5 0,465 0,526 3,1
S RAT25051D Tr25x05 DX 24,665 25,000 22,094 22,394 0,2 4°03’ 0,4 2,5 0,53 0,61 3,1
S RAT25051S Tr25x05 LH SX 24,665 25,000 22,094 22,394 0,2 4°03’ 0,4 2,5 0,53 0,61 3,1
S RAT28051D Tr28x05 DX 27,665 28,000 25,094 25,394 0,1 3°34’ 0,37 2,5 1,055 0,976 3,75
S RAT28051S Tr28x05 LH SX 27,665 28,000 25,094 25,394 0,1 3°34’ 0,37 2,5 1,055 0,976 3,75
S RAT30061D Tr30x06 DX 29,625 30,000 26,547 26,882 0,1 4°03’ 0,4 3 1,135 1,03 4,52
S RAT30061S Tr30x06 LH SX 29,625 30,000 26,547 26,882 0,1 4°03’ 0,4 3 1,135 1,03 4,52
S RAT32061D Tr32x06 DX 31,625 32,000 24,463 25,000 0,1 3°45’ 0,39 3 1,610 1,34 4,55
S RAT35061D Tr35x06 DX 34,625 35,000 31,547 31,882 0,1 3°25’ 0,36 3 2,68 2,04 6,34
S RAT35061S Tr35x06 LH SX 34,625 35,000 31,547 31,882 0,1 3°25’ 0,36 3 2,68 2,04 6,34
S RAT36061D Tr36x06 DX 35,625 36,000 32,547 32,882 0,1 3°18’ 0,36 3 2,67 2,13 6,71
S RAT36061S Tr36x06 LH SX 35,625 36,000 32,547 32,882 0,1 3°18’ 0,36 3 2,67 2,13 6,71
S RAT40071D Tr40x07 DX 39,575 40,000 36,020 36,375 0,1 3°30’ 0,37 3,5 4,25 2,79 8,21
S RAT40071S Tr40x07 LH SX 39,575 40,000 36,020 36,375 0,1 3°30 0,37 3,5 4,25 2,79 8,21
S RAT45081D Tr45x08 DX 44,550 45,000 40,493 40,868 0,1 3°33’ 0,35 4 7,32 4,21 10,35
S RAT45081S Tr45x08 LH SX 44,550 45,000 40,493 40,868 0,1 3°33’ 0,35 4 7,32 4,21 10,35
S RAT50081D Tr50x08 DX 49,550 50,000 45,468 45,868 0,1 3°10’ 0,34 4 11,71 5,96 13,05
S RAT50081S Tr50x08 LH SX 49,550 50,000 45,468 45,868 0,1 3°10 0,34 4 11,71 5,96 13,05
S RAT55091D Tr55x09 DX 54,500 55,000 49,935 50,360 0,1 3°03’ 0,33 4,5 19,9 8,88 15,41
S RAT60091D Tr60x09 DX 59,500 60,000 54,935 55,360 0,2 2°57’ 0,33 4,5 26,4 11 18,65
S RAT60091S Tr60x09 LH SX 59,500 60,000 54,935 55,360 0,3 2°57’ 0,33 4,5 26,4 11 18,65
S RAT70101D Tr70x10 DX 69,470 70,000 64,425 64,850 0,3 2°48’ 0,32 5 51,8 18,2 26,05
S RAT80101D Tr80x10 DX 79,470 80,000 74,425 74,850 0,3 2°25’ 0,29 5 98,9 29,5 34,7
Rev. 2017.00
I dati riportati si intendono informativi e non impegnativi. Si riserva la facoltà da parte del produtoore di apportare modifi che e/o variazioni alle caratteristiche dei prodotti
senza obbligo di preavviso. Non è consentita la riproduzione cartacea od elettronica del presente catalogo senza preventiva autorizzazione. © 2017 Torneria Montesi Srl
9
Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica  (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza
103 mm3
massa Kg/m
min max min max
S RAT12062D Tr12x06 (P3) DX 11,764 12,000 10,164 10,415 0.5 10°21’ 0.6 1.5 0.02 0.047 0.65
S RAT14082D Tr14x08 (P4) DX 13,700 14,000 11,608 11,905 0.5 12°03’ 0.6 2 0.03 0.067 0.89
S RAT16082D Tr16x08 (P4) DX 15,700 16,000 13,608 13,905 0.3 10°21’ 0.6 2 0.068 0.124 1.2
S RAT18082D Tr18x08 (P4) DX 17,700 18,000 15,608 15,905 0.3 9°03’ 0.58 2 0.133 0.206 1.58
S RAT20082D Tr20x08 (P4) DX 19,700 20,000 17,608 17,905 0.2 8°03’ 0.56 2 0.238 0.318 2.01
S RAT22102D Tr22x10 (P5) DX 21,665 22,000 19,080 19,394 0.2 9°16’ 0.58 2.5 0.285 0.366 2.35
S RAT25102D Tr25x10 (P5) DX 24,665 25,000 22,080 22,394 0.2 8°03’ 0.58 2.5 0.53 0.61 3.1
S RAT30122D Tr30x12 (P6) DX 29,625 30,000 26,507 26,882 0.2 8°03’ 0.57 3 1.135 1.03 4.52
S RAT40142D Tr40x14 (P7) DX 39,575 40,000 35,977 36,375 0.2 7°01’ 0.53 3.5 4.25 2.79 8.21

Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica  (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza
103 mm3
massa Kg/m
min max min max
R RATHCP16041D Tr16x04 DX 15,700 16,000 13,640 13,905 0.1 5°12’ 0.46 2 0.068 0.124 1,2
R RATHCP20041D Tr20x04 DX 19,700 20,000 17,640 17,905 0.07 4°03’ 0.4 2 0.238 0.318 2,01
R RATHCP25051D Tr25x05 DX 24,665 25,000 22,094 22,394 0.05 4°03’ 0.4 2.5 0.53 0.61 3,1
R RATHCP30061D Tr30x06 DX 29,625 30,000 26,547 26,882 0.04 4°03’ 0.4 3 1.135 1.03 4,52
R RATHCP40071D Tr40x07 DX 39,575 40,000 36,020 36,375 0.03 3°30’ 0.37 3.5 4.25 2.79 8,21
R RATHCP50081D Tr50x08 DX 49,550 50,000 45,468 45,868 0.03 3°10’ 0.34 4 11.71 5.96 13,05
(1)  Angolo di spira del diametro medio
(2)  Rendimento teorico per la conversione di una rotazione in un movimento longitudinale con coeffi ciente di attrito l = 0,1.  Nel capitolo Informazioni Tecniche sono disponibili i dati di RENDIMENTO
REALE ottenuti sperimentalmente con prove di laboratorio.
(3)  Dimensione radiale di appoggio fra dente vite e dente madrevite.

Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica  (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza
103 mm3
massa Kg/m
min max min max
R RATHCP16082D Tr16x08 (P4) DX 15,700 16,000 13,608 13,905 0,1 10°21’ 0.6 2 0.068 0.124 1.2
R RATHCP20082D Tr20x08 (P4) DX 19,700 20,000 17,608 17,905 0,07 8°03’ 0.56 2 0.238 0.318 2.01
R RATHCP25102D Tr25x10 (P5) DX 24,665 25,000 22,080 22,394 0,05 8°03’ 0.58 2.5 0.53 0.61 3.1
R RATHCP30122D Tr30x12 (P6) DX 29,625 30,000 26,507 26,882 0,04 8°03’ 0.57 3 1.135 1.03 4.52
R RATHCP40142D Tr40x14 (P7) DX 39,575 40,000 35,977 36,375 0,03 7°01’ 0.53 3.5 4.25 2.79 8.21
(1)  Angolo di spira del diametro medio

Classe di Precisione ISO 3408-3 : C8  =  0,100 mm su 300 mm
Rettilineità: 0,10 - 0,50 mm su 300 mm
Rev. 2017.00
I dati riportati si intendono informativi e non impegnativi. Si riserva la facoltà da parte del produtoore di apportare modifi che e/o variazioni alle caratteristiche dei prodotti
senza obbligo di preavviso. Non è consentita la riproduzione cartacea od elettronica del presente catalogo senza preventiva autorizzazione. © 2017 Torneria Montesi Srl
13
Gamma RAT Heavy
Caratteristiche Tecniche
Materia prima Acciaio classe 8.8
Principi di fi letto 1
Classe di precisione C8  =  0,100 mm su 300
mm
Lunghezza massima 3000 mm
Codice Ar  colo File  o Verso d d2 Linearità Angolo elica  (1) H1 mm (2) massa Kg/m
min max min max
S RATH16041D Tr16x04 DX 15,700 16,000 13,640 13,905 0,3 5°12’ 2 1,2
S RATH16041S Tr16x04 LH SX 15,700 16,000 13,640 13,905 0,3 5°12’ 2 1,2
S RATH20041D Tr20x04 DX 19,700 20,000 17,640 17,905 0,2 4°03’ 2 1,98
S RATH20041S Tr20x04 LH SX 19,700 20,000 17,640 17,905 0,2 4°03’ 2 1,98
S RATH25051D Tr25x05 DX 24,665 25,000 22,094 22,394 0,2 4°03’ 2,5 3,06
S RATH25051S Tr25x05 LH SX 24,665 25,000 22,094 22,394 0,2 4°03’ 2,5 3,06
S RATH30061D Tr30x06 DX 29,625 30,000 26,547 26,882 0,1 4°03’ 3 4,47
S RATH30061S Tr30x06 LH SX 29,625 30,000 26,547 26,882 0,1 4°03’ 3 4,47
Viti acciaio ad alta resistenza
Viti rullate trapezoidali
(1) Angolo di spira del diametro medio
(2) Dimensione radiale di appoggio fra dente vite e dente madrevite.

Tolleranza fi lettatura 7e
Numero di principi RIT304:  1 - 2
RIT316:  1
Diametri disponibili:
1 principio RIT304 : 12 - 60 mm
RIT316 : 12 - 40 mm
2 principi RIT304 : 16 - 40 mm
Passi disponibili:
1 principio 3 - 9 mm
2 principi 8 - 14 mm
Senso di rotazione:
1 principio destro e sinistro
2 principi destro
Lunghezza max: 3000 mm
Classe di Precisione ISO 3408-3 :
1 principio RIT304 =  C8 =  0,100 mm su 300 mm
RIT316 =  C8 =  0,100 mm su 300 mm
2 principi RIT304 =C10= 0,200 mm/300 mm
Rettilineità:
RIT 304   0,10 - 0,50 mm su 300 mm
RIT 316   0,10 - 0,50 mm su 300 mm
Rev. 2017.00
I dati riportati si intendono informativi e non impegnativi. Si riserva la facoltà da parte del produtoore di apportare modifi che e/o variazioni alle caratteristiche dei prodotti
senza obbligo di preavviso. Non è consentita la riproduzione cartacea od elettronica del presente catalogo senza preventiva autorizzazione. © 2017 Torneria Montesi Srl
15
Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica  (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza 103
mm3
massa Kg/m
min max min max
S RIT12031D Tr12x03 DX 11,764 12,000 10,191 10,415 0,5 5°12’ 0,46 1,5 0,02 0,047 0,65
S RIT12031S Tr12x03 LH SX 11,764 12,000 10,191 10,415 0,5 5°12’ 0,46 1,5 0,02 0,047 0,65
S RIT14041D Tr14x04 DX 13,700 14,000 11,640 11,905 0,5 6°03’ 0,5 2 0,03 0,067 0,89
S RIT14041S Tr14X04 LH SX 13,700 14,000 11,640 11,905 0,5 6°03’ 0,5 2 0,03 0,067 0,89
S RIT16041D Tr16x04 DX 15,700 16,000 13,640 13,905 0,3 5°12’ 0,46 2 0,068 0,124 1,2
S RIT16041S Tr16x04 LH SX 15,700 16,000 13,640 13,905 0,3 5°12’ 0,46 2 0,068 0,124 1,2
S RIT18041D Tr18x04 DX 17,700 18,000 15,640 15,905 0,3 4°33’ 0,43 2 0,133 0,206 1,58
S RIT18041S Tr18x04 LH SX 17,700 18,000 15,640 15,905 0,3 4°33’ 0,43 2 0,133 0,206 1,58
S RIT20041D Tr20x04 DX 19,700 20,000 17,640 17,905 0,2 4°03’ 0,4 2 0,238 0,318 2,05
S RIT20041S Tr20x04 LH SX 19,700 20,000 17,640 17,905 0,2 4°03’ 0,4 2 0,238 0,318 2,05
S RIT25051D Tr25x05 DX 24,665 25,000 22,094 22,394 0,2 4°03’ 0,4 2,5 0,53 0,61 3,1
S RIT25051S Tr25x05 LH SX 24,665 25,000 22,094 22,394 0,2 4°03’ 0,4 2,5 0,53 0,61 3,1
S RIT30061D Tr30x06 DX 29,625 30,000 26,547 26,882 0,1 4°03’ 0,4 3 1,135 1,03 4,52
S RIT30061S Tr30x06 LH SX 29,625 30,000 26,547 26,882 0,1 4°03’ 0,4 3 1,135 1,03 4,52
S RIT35061D Tr35x06 DX 34,625 35,000 31,547 31,882 0,1 3°25’ 0,36 3 2,68 2,04 6,37
S RIT35061S Tr35x06 LH SX 34,625 35,000 31,547 31,882 0,1 3°25’ 0,36 3 2,68 2,04 6,37
S RIT40071D Tr40x07 DX 39,575 40,000 36,020 36,375 0,1 3°30’ 0,37 3,5 4,25 2,79 8,12
S RIT40071S Tr40x07 LH SX 39,575 40,000 36,020 36,375 0,1 3°30 0,37 3,5 4,25 2,79 8,12
S RIT50081D Tr50x08 DX 49,550 50,000 45,468 45,868 0,1 3°10’ 0,34 4 11,71 5,96 13,05
S RIT60091D Tr60x09 DX 59,500 60,000 54,935 55,360 0,2 2°57’ 0,33 4,5 26,4 11 18,65
Gamma RIT304
Caratteristiche Tecniche
Materia prima 1.4301 Acciaio Inox A2
Aisi304

Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza 103
mm3
massa Kg/m
min max min max
S RIT16082D Tr16x08 (P4) DX 15,700 16,000 13,608 13,905 0.3 10°21’ 0.6 2 0.068 0.124 1.2
S RIT20082D Tr20x08 (P4) DX 19,700 20,000 17,608 17,905 0.2 8°03’ 0.56 2 0.238 0.318 2.05
S RIT25102D Tr25x10 (P5) DX 24,665 25,000 22,080 22,394 0.2 8°03’ 0.58 2.5 0.53 0.61 3.1
S RIT30122D Tr30x12 (P6) DX 29,625 30,000 26,507 26,882 0.2 8°03’ 0.57 3 1.135 1.03 4.52
S RIT40142D Tr40x14 (P7) DX 39,575 40,000 35,977 36,375 0.2 7°01’ 0.53 3.5 4.25 2.79 8.12
(1)  Angolo di spira del diametro medio

Codice
Ar  colo
File  o Verso d d2 Linearità Angolo
elica  (1)
rendimento
 (2)
H1 mm (3) momento
d’inerzia
superfi ciale ly
[104 mm4]
momento di
resistenza 103
mm3
massa Kg/m
min max min max
S RIT31612031D Tr12x03 DX 11,764 12,000 10,191 10,415 0.5 5°12’ 0.46 1.5 0.02 0.047 0.65
S RIT31612031S Tr12x03 LH SX 11,764 12,000 10,191 10,415 0.5 5°12’ 0.46 1.5 0.02 0.047 0.65
S RIT31616041D Tr16x04 DX 15,700 16,000 13,640 13,905 0.3 5°12’ 0.46 2 0.068 0.124 1.2
S RIT31616041S Tr16x04 LH SX 15,700 16,000 13,640 13,905 0.3 5°12’ 0.46 2 0.068 0.124 1.2
S RIT31620041D Tr20x04 DX 19,700 20,000 17,640 17,905 0.2 4°03’ 0.4 2 0.238 0.318 2.05
S RIT31620041S Tr20x04 LH SX 19,700 20,000 17,640 17,905 0.2 4°03’ 0.4 2 0.238 0.318 2.05
S RIT31625051D Tr25x05 DX 24,665 25,000 22,094 22,394 0.2 4°03’ 0.4 2.5 0.53 0.61 3.1
S RIT31625051S Tr25x05 LH SX 24,665 25,000 22,094 22,394 0.2 4°03’ 0.4 2.5 0.53 0.61 3.1
S RIT31630061D Tr30x06 DX 29,625 30,000 26,547 26,882 0.1 4°03’ 0.4 3 1.135 1.03 4.52
S RIT31630061S Tr30x06 LH SX 29,625 30,000 26,547 26,882 0.1 4°03’ 0.4 3 1.135 1.03 4.52
S RIT31640071D Tr40x07 DX 39,575 40,000 36,020 36,375 0.1 3°30’ 0.37 3.5 4.25 2.79 8.12
S RIT31640071S Tr40x07 LH SX 39,575 40,000 36,020 36,375 0.1 3°30 0.37 3.5 4.25 2.79 8.12
Rev. 2017.00